ДОГОВОР №

между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 23 «Светлячок»

и потребителем платных образовательных услуг

по дополнительным программам дошкольного образования

г. Набережные Челны                       «___»______    2023 г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 23 «Светлячок», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Мардисламовой Гульмины Равильевны, действующего на основании Устава

Учреждения, лицензии на право ведения образовательной деятельности № 7304 Серия 16 Л01

№ 0003228 от 14.10.2015 г. выданной МО и Н РТ, и родителем (законным представителем) ____

__________________________________________________________________________________
                                                                                   (Ф.И.О. родителей)
________________________, воспитанника (цы)_____ ____________________________________
                                                                                                                              (Ф.И.О. ребенка)
________________________________ группы №_________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор в соответствии с

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в

сфере образования» от 15.09.2020 г.№1441.

1. Предмет договора

Заказчик - физическое и (или) юридическое лицо, имеющее намерение заказать либо

заказывающее платные образовательные услуги для себя или иных лиц на основании договора;

исполнитель - организация, осуществляющая образовательную деятельность и

предоставляющая платные образовательные услуги обучающемуся.

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги в сфере дошкольного образования.

2. Обязательства сторон

Исполнитель обязуется:

1. Реализовывать дополнительные образовательные услуги с «   » ____ 2023г. по «31» мая

2024г. по программам, превышающим федеральные государственные образовательные

стандарты и федеральную образовательную программу дошкольного образования,

утвержденным МО РФ, МО РТ, педагогическим советом ДОУ, Ученым Советом НГПУ

(нужное подчеркнуть).

2. Предоставлять заказчику достоверную информацию о себе и о реализуемых платных

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора до

заключения договора и в период его действия.

3. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для реализации дополнительных

образовательных услуг.

4. Обеспечить заказчику реализацию платных образовательных услуг в полном объеме в

соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и

условиями договора.

5. Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям)

посещать кружковые занятия по реализации платных дополнительных услуг.

6. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия оберегать от всех форм физического и психологического

насилия.

Заказчик обязуется:

1. Производить оплату реализуемых услуг авансовым способом - не позднее 10 числа текущего

месяца исполнителю в безналичном порядке через учреждения банковской системы

2. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.

3.  Отказ заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может быть

причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем

образовательных услуг.

4. В случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением.

3. Взаимные расчеты

1. Стоимость дополнительных платных образовательных услуг определяется в соответствии

Постановления Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные

Челны Республики Татарстан №3305 от 01.07.2022 г. «Об утверждении предельных тарифов на

платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города Набережные

Челны».

№

п/

п

Название кружка Количество

занятий

в месяц

Стоимость

услуг

за месяц

Стоимость

1

занятия

Количеств

о занятий

в год

Стоимость

услуг

за учебный

год

1.

2.

2. Льгота на реализацию дополнительных платных образовательных услуг детям сотрудников

составляет 50 % от стоимости услуги.
3. В случае отсутствия ребенка в группе производится перерасчет (оплата взимается за

посещенные занятия).

4. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 4 недель установленного срока

Исполнитель имеет право не реализовывать дополнительные платные услуги.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащее исполнение сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не

устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

5. Срок действия договора

Настоящий договор заключен на срок с  «__» _______ 2023г. по «31» мая 2024г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Договор может быть расторгнут по истечении срока в случае невыполнения сторонами

обязательств.

6. Адреса и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №23 «Светлячок»

Адрес: г. Набережные Челны,___________
ул. им. Комарова, 10 (15/21)_____________
ИНН/КПП:1650086046/165001001________
 Телефон: 46-94-66, 46-61-31_____________
Заведующий МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида №23 «Светлячок»
___________________Г.Р. Мардисламова

Отметка о получение 2-го экземпляра Заказчиком
Дата ____________Подпись________________

ЗАКАЗЧИК
Родитель
___________________________________________

( Ф.И.О. родителя)

___________________________________________

Адрес: _____________________________________
________________________________________

Телефон: _________________________________
Паспортные данные: ________________________
__________________________________________

Выдан ___________________________________
               ____________________(подпись)